
 ZAMIERZENIA  DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZE NA MIESIĄC GRUDZIEŃ
 GRUPA LEŚNE DUSZKI

ZIMA TUŻ – TUŻ

 poznanie sposobów ochrony przed zimnem i zasad bezpiecznej zabawy, doskonalenie umiejętności rozpoznawania części 

odzieży i podawania jej nazw, rozwijanie tężyzny fizycznej, zachęcanie do dbania o własne zdrowie przez pamiętanie o 

odpowiednim ubiorze i odpowiedzialnej zabawie

 poznanie właściwości śniegu i lodu, rozwijanie sprawności manualnej oraz spostrzegawczości wzrokowej i dotykowej, 

doskonalenie umiejętności wyciągania wniosków, budowanie wiary we własne siły

PRZYGOTOWANIA DO ŚWIĄT 

 poznanie wybranych tradycji związanych ze świętami Bożego Narodzenia, doskonalenie umiejętności wypowiadania się i 

logicznego myślenia, rozwijanie tężyzny fizycznej, zachęcanie do aktywnego włączania się w przygotowania do świąt

 poznanie zwyczajów związanych z Wigilią, utrwalanie poznanych liter drukowanych wielkich i małych, rozwijanie słuchu 

fonematycznego, doskonalenie umiejętności uważnego słuchania utworów literackich i wypowiadania się na ich temat, 

wdrażanie do niesienia pomocy osobom potrzebującym

 poznanie charakterystycznych potraw wieczerzy wigilijnej, doskonalenie umiejętności klasyfikacji i liczenia, rozwijanie 

logicznego myślenia, ćwiczenie umiejętności odwzorowywania, utrwalanie wyglądu cyfry 6, budzenie zainteresowania 

tradycjami bożonarodzeniowymi i chęci ich kultywowania

HEJ KOLĘDA, KOLĘDA

 poznanie pojęcia „życzliwość”, doskonalenie umiejętności słuchania ze zrozumieniem i logicznego myślenia, rozwijanie 

tężyzny fizycznej, zachęcanie do życzliwości wobec siebie nie tylko od święta

 czerpanie radości z obdarowywania innych, rozwijanie słuchu fonematycznego, kształtowanie umiejętności oceny 

zachowania bohaterów utworów literackich, rozwijanie wyobraźni plastycznej, zachęcanie do opowiadania o swoich 

emocjach

 poznanie historii narodzin Pana Jezusa i wybranej kolędy, utrwalenie słownictwa w języku angielskim dotyczącego świąt, 

rozwijanie umiejętności gry na instrumentach perkusyjnych, rozwijanie tężyzny fizycznej, ukazanie piękna utworów 

muzycznych opowiadających o świętach Bożego Narodzenia

 utrwalanie wiadomości na temat świąt Bożego Narodzenia, ćwiczenie pamięci, dostarczanie wrażeń sensorycznych, 

rozwijanie motoryki małej

PIOSENKA „ŚWIĘTY MIKOŁAJU”                  

Święty Mikołaju, Święty Mikołaju dzieci już czekają, gdzieś ty gdzie?

A Święty Mikołaj , a Święty Mikołaj przez komin zawołał – śpieszę się!

Worek prezentów wielki mam, dobrze marzenia wasze znam. 

Wie, że czekacie cały rok, więc wydłużam krok. 

Święty Mikołaju, Święty Mikołaju, dzieci cię kochają czy ty wiesz?

A Święty Mikołaj, a Święty Mikołaj do dzieci zawołał – Ja was też!                                            

WIERSZ „ŚWIĄTECZNA CHOINKA”

W pokoju choinka błyska światełkami odziana przez dzieci jest łańcuchami

A na jej czubku gwiazda złota się mieni, może smutek serca w radość przemieni.

Bombek jest wiele na gałązkach świerkowych , wielkich i małych, bardzo kolorowych.

Wśród zielonych igiełek anioł spogląda która z tych bombek najlepiej wygląda. 

Są także pachnące piernikiem serduszka, wiszą orzechy, cukierek, jabłuszka.

Pajace składają ukłony laleczkom, a one uśmiechy – śnieżnym gwiazdeczkom. 


